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            Katowice, 24.04.2014 r.


Egz. pojedynczy


Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do postępowania prowadzonego     w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup pojazdów samochodowych” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 ustawy udziela się następujących wyjaśnień:
Pytania z dnia 08.04.2014 r.
Pytanie1:  Czy dopuszczają Państwo samochód o rozstawi osi równym 2589 mm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ dotyczący rozstawu osi i nie dopuszcza pojazdów z rozstawem osi mniejszym niż został określony w specyfikacji technicznej.
Pytania z dnia 09.04.2014 r.
Pytanie 1:  Do zał. Nr 3 do SIWZ; § 5 ust 1, pkt 2; ppkt a. "Kary Umowne" "a) w razie wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 20% wartości brutto zamówienia podstawowego.

W nawiązaniu do powyższego zapisu chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na poniższe zagadnienia oraz w konsekwencji prosić o zmianę brzmienia przywołanych punktów.

Uzasadnienie:

można się spodziewać, że całkowita wartość kontraktu przekroczy kwotę 20 000 000 PLN brutto. Biorąc to pod uwagę, w obecnym brzmieniu kary umowne za odstąpienie od umowy wyniosą 4 000 000 pln brutto.

Jest to wartość i praktyka dotąd niespotykana w dostawach dla jednostek Policji. Pozostawienie zapisu w obecnym stanie może spowodować zdecydowane zwiększenie cen ofert, jako że Wykonawcy mogą doliczać te kary do swoich kalkulacji lub nawet całkowicie odstąpić od złożenia ofert, ponieważ ryzyko transakcji będzie zbyt duże.

Zgadzamy się z Zamawiajacym, że kary umowne są potrzebne i dyscyplinują wykonawców do terminowej realizacji dostaw, jednak ich wysokość w tym postępowaniu jest nieadekwatna do ogólnie przyjętych wartości w przetargach publicznych.

Jako przykłady można podać inne przetargi z ostatnich dwóch lat dla jednostek Policji gdzie wartości te wynosiły odpowiednio:

- 5% do 10% wartości kontraktu.

Zał. Nr 3 do SIWZ; § 5 ust 1, pkt 3 powinien zachować zasadę równowagi w stosunku do wyżej wymienionych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.
Pytanie 2: Dotyczy XIII pkt 1

"zgodnie z projektem umowy .... w wysokości 10% ...."

Mozna się spodziewać, że całkowita wartość kontraktu przekroczy kwotę 20 000 000 PLN brutto. Biorąc to pod uwagę, w obecnym brzmieniu suma wymagana do zabezpieczenia umowy będzie wynosiła około 2 000 000 pln.

Czy Zamawiający przez okres wykonania umowy rozumie czas do 21.12.2014? Jeśli tak to czy Zamawiający dopuści zabezpieczenie wykonania umowy w wysokości 5%?
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Pytanie 3:  Dotyczy załącznik nr 2 pkt 1.5.6.1 ppkt a) "posiadać barwę nadwozia "srebrny metalizowany" o parametrach ...." Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna jako wystarczające protokolarne sczytanie odpowiednich oznaczeń producenckich z oferowanego samochodu przez certyfikowanego rzeczoznawcę i wystawienie stosownego potwierdzenia?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pojazd posiadał barwę nadwozia "srebrny metalizowany", o parametrach określonych w Tabeli 1. Wymóg musi być potwierdzony badaniem wykonanym przez właściwą akredytowaną jednostkę badawczą lub certyfikującą. Dokument potwierdzający spełnienie wymogu musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie oceny projektu modyfikacji pojazdu.
Pytanie 4: Dotyczy III pkt 1.2 czy Zamawiający dopuszcza wykazanie się posiadaniem środków finansowych w wysokości 5 000 000 pln na kilku kontach należących do Wykonawcy? Czy wyciąg internetowy z kont z tego samego dnia będzie dla Zamawiającego dopuszczalny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykazanie się posiadaniem środków finansowych w wysokości 5 000 000 pln na kilku kontach należących do Wykonawcy jednocześnie zgodnie z rozdziałem III pkt. 1.2. SIWZ Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się posiadaniem środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 5.000.000,00 zł. Na potwierdzenie spełniania warunku Zamawiający żąda dołączenia do oferty informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej (rozumiany jako dokument wystawiony przez bank lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową - nie wydruk) potwierdzającej posiadanie środków bądź zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.
Pytanie 5: Biorąc pod uwagę wcześniejsze przetargi na dostawę samochodów oznakowanych proszę o informację czy Zamawiający na pewno nie wymaga

- Autoalarm wyposażony w co najmniej jeden czujnik ochrony wnętrza, sterowany fabrycznym pilotem centralnego zamka. Syrena urządzenia musi mieć własne zasilanie. Konstrukcja urządzenia musi być modułowa.

- Drzwi przedziału II muszą być skonstruowane w sposób uniemożliwiający ich otwarcie od wewnątrz i z zewnątrz pojazdu przez osoby do tego niepowołane. Ich zablokowanie i odblokowanie musi być możliwe przycickiem sterującym znajdującym się w przedziale i w miejscu łatwo dostępnym dla kierowcy i dysponenta na konsoli środkowej. Przycisk sterujący musi działać jedynie przy włączonej stacyjce. Po wyłączeniu stacyjki stan blokady drzwi nie ulega zmianie. Zablokowanie i odblokowanie drzwi musi być możliwe także z zewnątrz za pomocą pilota. Ponadto musi istnieć możliwość otworzenia drzwi przedziału II z przedziału I w przypadku awarii układu elektrycznego pojazdu.
Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania w zakresie wyposażenia pojazdu w załączniku nr 2 do SIWZ.
Pytanie 6: W załaczniku nr 2 do SIWZ pkt 1.4.2.2 Zamawiający określa: "Pojemność skokowa , nie mniejsza niż 1350 cm3 (według danych z pkt 25 świadectwa zgodności WE)."

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego zmniejszenie tego parametru do wartości min. 1100 cm3 lub rezygnację z wymagania określającego minimalną pojemność skokową przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

W ostatnich latach dokonał się ogromny postęp w budowie jednostek spalinowych napędzanych etyliną. Celem jest osiągnięcie jak najlepszych walorów użytkowych, ekonomicznych i ekologicznych, a cel ten może zostać osiągnięty m.in. poprzez ograniczanie pojemności skokowej silników.

Na poparcie naszej prośby przedstawiamy Państwu poniżej porównanie rozwoju silników 3 generacji, które oferowane były w pojazdach naszej marki w tej samej klasie. Zwracamy Państwa uwagę, że silnik który został wycofany z oferty 2013 r. Spełniłby wymagania określone w SIWZ, jednak został zastąpiony jeszcze nowocześniejszą i wydajniejszą jednostka o mniejszej pojemności skokowej. Zwracamy też Państwa uwagę, że podobna tendencja dotyczy całego rynku oferowanych pojazdów różnych marek.
	Silnik
	1.6 16v 100
	Tce 130
	Energy Tce 130

	W ofercie
	2009-2012
	2011-2013
	Oferowany obecnie (od końca 2013 r.)

	Pojemność skokowa (ccm)
	1598
	1397
	1197

	Moc maksymalna kW CEE
	74
	96
	97

	Maksymalny moment obrotowy Nm CEE przy obrotach
	148 przy 4250
	190 przy 2250
	205 przy 2000

	Prędkość maksymalna (km/h)
	190
	200
	190

	0-100 km/h (s)
	11''20
	10''00
	10''00

	Emisja CO2 (g/km)
	159
	145
	124

	Spalanie w cyklu mieszanym (l/100 km)
	6,8
	6,3
	5,4

	Uwagi
	Silnik bez doładowania
	Gdyby pozostał w ofercie spełniłby wymagania SIWZ
	Prosimy o dopuszczenie pojazdu wyposażonego w powyższy silnik


Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w załączniku nr 2 do SIWZ w zakresie pojemności skokowej silnika.
Pytanie 7: Zamawiający określił wymagania co do anten w części wymagań technicznych dla instalacji łączności radiowej jak i w części poświęconej radiotelefonom przewoźnym. Czy Zamawiający oczekuje jednej anteny zamontowanej na pojeździe a drugiej anteny dostarczonej luzem, czy też jednej anteny na jeden samochód, spełniającej wymagania postawione w SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiajacy oczekuje zamontowanej dodatkowej anteny do radiotelefonu na dachu pojazdu, która powinna spełniać wymagania SIWZ.
Pytania z dnia 11.04.2014 r.
Pytanie 1: Zamawiający w zapisach SIWZ oczekuje dostawy pojazdu z pełnowymiarowym kołem zapasowym. Jednocześnie w pkt. 1.4.6.2. oraz 1.5.3.9. zamawiający dostrzega możliwość występowania innego rozwiązania. W związku z powyższym, dostawca zwraca się z zapytaniem czy zamawiający dopuszcza dostawę auta z fabrycznym zestawem naprawczym, lub dojazdowym kołem zapasowym. Jednocześnie zwracamy uwagę że obecnie wielu producentów, oferuje pojazdów które nie są przystosowane do przewozu pełnowymiarowego koła zapasowego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawy pojazdów zarówno z pełnowymiarowym kołem zapasowym jak też z kołem dojazdowym.
Pytanie 2: W paragrafie 3 pkt. 14 Umowy zamawiający zastrzega sobie prawo do powołania eksperta na koszt wykonawcy, zwracamy się z prośbą o modyfikację tego zapisu, w taki sposób aby wykonawca zobowiązany był do ponoszenia kosztu ekspertyzy, tylko w sytuacji gdy zastrzeżenia zamawiającego okazały by się zasadne.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
Pytanie 3: Czy zamawiający dopuści silnik o mocy 88 kW i momencie obrotowym 200 Nm, spełniający wszystkie pozostałe parametry podane przez zamawiającego w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w załączniku nr 2 do SIWZ w zakresie mocy silnika.
Pytanie 4:. Zamawiający używa sformułowania "wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia podstawowego w terminie wskazanym harmonogramem dla danej dostawy zamówienia podstawowego", co nie jest sformułowaniem precyzyjnym, dlatego dostawca zwraca się z prośbą o zastąpienie tego sformułowania następującym brzmieniem: "wartości brutto opóźnionej części zamówienia podstawowego stanowiące iloczyn jednostkowej ceny pojazdu i ilości opóźnionych pojazdów z danej dostawy".

Dodatkowo bazując na analogicznych zapisach z postępowania KGP nr: 161/CTR/12/MK Zwracamy się z prośba o zmianę kar umownych zawartych w paragrafie 5, pkt. 2 b, 2 c,, na następujące brzmienie:

b) w razie opóźnienia w wykonywaniu umowy w realizacji zakresu podstawowego zamówienia z naruszeniem terminów wynikających z harmonogramu dostaw w wysokości 0,1% wartości brutto opóźnionej części zamówienia podstawowego stanowiące iloczyn jednostkowej ceny pojazdu i ilości opóźnionych pojazdów z danej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 20 dni, 0,2% za każdy dzień następny – w sumie nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia podstawowego określonego dla danej dostawy zamówienia podstawowego. Po osiągnięciu 10% wartości brutto zamówienia podstawowego dla danej dostawy wskazanej harmonogramem dostaw Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo wypowiedzenia umowy zgodnie z § 5 ust. 2 pkt. a) umowy.

c) w przypadku realizacji dostaw wynikających z prawa opcji w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia w ramach złożonego w ramach prawa opcji zamówienia  na daną dostawę, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc od terminu określonego w § 3 ust. 2 jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 20 dni, 0,2% za każdy dzień następny – w sumie nie więcej niż 10% wartości danej dostawy. Po upływie 30 dni roboczych od terminu realizacji wskazanego w § 3 ust. 2 Zamawiający może odstąpić od realizacji danej dostawy oraz może nałożyć karę umowną w wysokości 100.000.00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
Pytanie 5: Zamawiający pozostawia niedoprecyzowany, a nawet nieokreślony termin ogłoszenia decyzji o skorzystaniu z prawa opcji. Dostawca zwraca się z prośbą o określenie tego terminu w sposób umożliwiający produkcję, zabudowę samochodów z uwzględnieniem typowych dla branży przerw produkcyjnych w okresie letnim, jesiennym i zimowym.
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wskazanie pierwszej ilości pojazdów zamawianych w ramach prawa opcji (jeśli będzie z niej korzystał) na etapie podpisania umowy. Równocześnie zastrzega sobie możliwość dalszego zamawiania pojazdów w ramach prawa opcji w terminach i ilościach wskazanych w SIWZ.
Pytanie 6: Dostawca nie widzi sensu stosowania kar w przypadku opóźnienie w przedstawieniu prototypu pojazdu do akceptacji. Prototyp nie jest istotą Zamówienia a jedynie środkiem do jego realizacji. Sama realizacja Zamówienia nie może się odbyć bez zatwierdzenia prototypu, a kary za opóźnienie w realizacji Zamówienia, które będą tego następstwem zostały już określone. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy paragrafu 5, pkt. 2 d.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.
Pytania z dnia 16.04.2014 r.
Pytanie 1: W punkcie 1.4.8.16 specyfikacji technicznej wymagają Państwo: "Radioodbiornik montowany na linii fabrycznej, wyposażony, co najmniej w 4 głośniki." Powyższy wymóg jednoznacznie determinuje wyposażenie pojazdu w fabryczną anteną do odbiornika. Natomiast w punkcie 1.5.4.21 pp. 6.2 wymagają Państwo dostarczenie anteny komunikacyjnej wyposażonej w diplexer umożliwiający podłączenie radioodbiornika samochodowego. Niecelowe staje się wyposażenie zestawu antenowego w diplexer, tym bardziej, że postępowanie dotyczy zakupu pojazdów oznakowanych i nie zachodzi potrzeba kamuflowania sprzętu łączności. Pozwoli to zaoszczędzić Państwu znacznych i zbędnych wydatków. W związku z powyższym: czy Zamawijący dopuści dostarczenie sprzętu łączności bez rzeczonego diplexera?
Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie sprzętu łączności bez diplexera.
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na dostawę samochodów oznakowanych wyposażonych w specjalną lampę zespoloną posiadającą dwie pomocnicze lampy przednie oraz pomocnicze lamy boczne w kolorze białym, w którym źródłem światła będzie LED? Proponowane rozwiązanie pozwoli na obniżenie poboru prądu prze sygnalizację świetlną o minimum 180 W, co wydatnie przyczyni się do obniżenia kosztów eksploatacji przedmiotowych pojazdów poprzez redukcję zużycia paliwa jak również wydłużenie żywotności akumulatora oraz alternatora. Dodatkową korzyścią dla Zamawiającego jest fakt, że lampy oświetleniowe LED posiadają 10- cio krotnie dłuższą żywotność w stosunku do tradycyjnych żarówek halogenowych, jak również pełną 2 letnią gwarancję producenta oświetlenia ostrzegawczego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w lampach pomocniczych przednich i bocznych źródeł światła LED.
Pytania z dnia 17.04.2014 r.
Pytanie 1: Zamawiający w (Załącznik 2 do SIWZ) – w tabeli z wymaganymi cechami radiotelefonu przewoźnego – pkt. 1.5.4.21 (pkt w tabeli 6.1 i 6.2) odnośnie anteny określił, że wymaga zintegrowanej anteny VHF i GPS oraz dodatkowo diplexera.

Prawdopodobnie doszło do nieścisłości. W takiej konfiguracji diplexer jest zbędny. Antena VHF/GPS nie potrzebuje diplexera i jest podłączona bezpośrednio do radiotelefonu, a antena FM do radia. W takim przypadku będą dwie anteny. Czy mamy rozumieć, że doszło do pomyłki i Zamawiający miał na myśli antenę 3 zakresową VHF/GPS/FM, do której jest potrzebny diplexer? Wtedy wykorzystana zostanie tylko 1 antena.
Odpowiedź: Zamawijący dopuszcza dostarczenie sprzętu łączności bez diplexera.
Pytanie 2: Zamawiający w (Załącznik 2 do SIWZ) – pkt. 1.5.4.22 (pkt w 9) dotyczącym szkolenia z zakresu programowania radiotelefonów, wskazuję, ze wszelekie koszty z tym związane pokrywa Wykonawca.

Aby poprawnie wyliczyć te koszty Wykonawca musi wiedzieć jak Zamawiający rozumie naliczanie kosztów dojazdu. Wg. Nas musi być to stawka określona np. Koszt biletu 2 klasą na pociąg pospieszny jak się to stosuje np. w sądach. W innym przypadku nie jest możliwe określenie realnych kosztów szkolenia. Prosimy o wyjaśnienie tego punktu.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zwrotu kosztów dojazdu z miejsca zakwaterowania do miejsca szkolenia. Koszty dojazdu do miejsca zakwaterowania zostaną pokryte przez poszczególne jednostki Zamawiającego we własnym zakresie.
Pytanie 3: do załącznika nr 2 do SIWZ (punkt 1.4.6.3)
Czy Zamawiający dopuszcza dostawę 4 opon z ogumieniem śniegowym (zimowym) z oferty producenta/importera/dealera pojazdów, zamiast 4 kół z ogumieniem śniegowym (zimowym) z oferty producenta/importera/dealera pojazdów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ w zakresie kół zimowych.
Pytanie 4: do załącznika nr 2 do SIWZ (punkt 1.4.6.4)
Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu wyposażonego w zestaw naprawczy bądź koło dojazdowe zamiast pełnowymiarowego koła zapasowego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawy pojazdów zarówno z pełnowymiarowym kołem zapasowym jak też kołem dojazdowym. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania zestawu naprawczego.
Pytanie 5: do załącznika nr 2 do SIWZ (punkt 1.5.5.2)
Czy Zamawiający dopuszcza aby specjalna lampa ostrzegawcza posiadała:

- dwie pomocnicze lampy halogenowe o barwie światła białej umieszczone w przedniej części lampy ostrzegawczej służące do oświetlania obszaru przed pojazdem podczas wykonywania czynności służbowych z żarówkami typu LED, zamiast żarówek HI, H3 lub H7.
- pomocnicze lampy halogenowe barwy białej umieszczone po prawej i lewej stronie lampy ostrzegawczej służące do oświetlania obszaru z boku pojazdu podczas wykonywania czynności służbowych z żarówkami typu LED, zamiast żarówek HI, H3 lub H7.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w lampach pomocniczych przednich i bocznych źródła światła LED.
Pytania z dnia 18.04.2014 r.
Pytanie 1: Zamawiający zawarł zapis:
„Wykonawca do 10 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy przedstawi w siedzibie Zamawiającego prototyp pojazdu zgodny z wymaganiami Zamawiającego określonymi w załączniku nr 2 do SIWZ, który stanowi załącznik nr … do umowy celem zaakceptowania proponowanych rozwiązań technicznych. O dostarczeniu prototypu Wykonawca poinformuje pisemnie Zamawiającego na 3 dni przed jego dostawą.

Zamawiający z czynności sprawdzenia prototypu sporządzi protokół. który niezwłocznie zostanie przekazany Wykonawcy. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości bądź niezgodności z wymaganiami Zamawiającego Wykonawca będzie miał 7 dni roboczych na wprowadzenie poprawek zgodnie z uwagami zawartymi w protokole. Po zaakceptowaniu prototypu Wykonawca przystąpi do realizacji dostaw.”

Kara
d) w razie opóźnienia w wykonaniu umowy u zakresie terminów wskazanych w § 3 ust. 4 ( dot. Prototypu pojazdu ) - w wysokości 0,1% wartości brutto zamówienia podstawowego wskazanej w § 2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni, 0,5% za każdy dzień następny - w sumie nie więcej niż 20% wartości brutto zamówienia podstawowego określonego w § 2 ust. 1. Po osiągnięciu 20% wartości brutto zamówienia podstawowego wskazanej w § 2 ust. 1 Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo wypowiedzenia umowy zgodnie z § 5 ust. 2 pkt. a) umowy.
W związku z tym zapisem proszę o:

1. Wydłużenie terminu dostarczenia pojazdu prototypowego do 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.

2. Odpowiedź czy przedmiotowy pojazd Prototypowy zostanie odebrany jako jeden z 278 sztuk?
3. Odstąpienie od kary dot. Prototypu pojazdu skoro nie jest on przedmiotem zamówienia, ani umowy.
Odpowiedź: Ad. 1 Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.



Ad. 2 Pojazd prototypowy po zatwierdzeniu przedstawionych rozwiązań i spełnieniu wszystkich 

          wymagań zawrtych w SIWZ zostanie odebrany jako jeden z 278 sztuk.



Ad. 3 Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy.
Pytania z dnia 22.04.2014 r.
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na dostawę samochodów oznakowanych gdzie w miejscu dodatkowej lampki ledowej nad środkową częścią kanapy tylnej będzie zamontowana fabryczna lampka oświetlająca przestrzeń wewnątrz pojazdu nad tylną kanapą ze źródłem światła w technologii LED?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pojazd wyposażony był w lampkę ledową umieszczoną nad środkową częścią kanapy II rzędu siedzeń i dopuszcza fabrycznie umiejscowioną lampkę oświetlającą tę część pojazdu przy czym lampa ta winna być wyposażona w źródło światła w technologii LED i włączana oddzielnym przyciskiem zamontowanym w miejscu łatwo dostępnym dla funkcjonariuszy siedzących w I rzędzie.
Wyk. w 1 egz. M.Sz.
· umieszczono na stronie internetowej
www.slaska.policja.gov.pl
